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Energimarknadsinspektionen 
(Ei) 

Komplettering i ärendenr 2025-100015, angående 
ansökan om nätkoncession för linje för ny 145 kV-
ledning mellan Dingelsundet och Skoghall i 
Karlstad och Hammarö kommuner 
Energimarknadsinspektionen (Ei) har granskat Ellevios ansökan angående ny 145 
kV-ledning mellan stationerna Dingelsundet och Skoghall i Karlstad och Hammarö 
kommuner, Värmlands län. Ellevio kompletterar enligt nedan där så är motiverat. 

Ei:s begäran 
I samrådsredogörelsen framgår inte tydligt hur samrådskretsen har avgränsats. Det 
förefaller som att fastighetsägare har fått information via direktutskick, men det är 
oklart huruvida samråd även skett med övriga berörda rättighetsinnehavare 
(exempelvis arrendatorer, nyttjanderättshavare m.fl.). 

Ei ber därför Ellevio att redogöra för hur samrådskretsen har avgränsats samt på 
vilket sätt berörda rättighetsinnehavare har informerats och givits möjlighet att 
lämna synpunkter. 

Ellevios bemötande 
De fastigheter som ligger inom ett avstånd om ca 200 m från 
sträckningsalternativen har blivit inbjudna till samrådet via ett brev som skickats 
direkt till fastighetsägaren. I brevet finns information om projektet samt vart 
samrådsunderlag och bilagor finns. Ellevio har i samband med inbjudan till samråd 
uppmuntrat fastighetsägare att delge eventuella arrendatorer eller 
rättighetsinnehavare informationen. 

Ei:s begäran 
Ellevio ombeds specificera om magnetfältsberäkningen avser luftledning eller 
markkabel samt vilken stolptyp som legat till grund, då två olika anges i 
handlingarna. De ska även redovisa avståndet till närmaste bostad öster om 
ledningen, eftersom magnetfältet kan vara högre där. Om bostaden påverkas med 
fält över 0,4 µT, ska de ange om åtgärder planeras. 

Vidare anges att fasföljden på en befintlig ledning ändras i beräkningen, men det 
framgår inte om detta verkligen kommer att genomföras. Klargör om 
fasföljdsändringen är en åtgärd som Ellevio åtar sig. 

Ellevios bemötande 
Magnetfältsberäkningen avser luftledning med parstolpe i trä. 
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Närmaste bostadshus på östra sidan av den planerade ledningen ligger på ett 
avstånd om 70 m från ledningen. Berört bostadshus befinner sig på fastigheten 
HAMMARÖ Lunden 1:3 och ägs av Stora Enso. Innan den nya ledningen kommer 
driftsättas kommer detta bostadshus att vara rivet. Utöver detta bostadshus finns 
inga andra inom 100 m på östra sidan av ledningen. Inga åtgärder bedöms därmed 
vara nödvändiga med hänsyn till magnetfältet på östra sidan av ledningen. 

Ellevio åtar sig att utföra fasföljdsändringen på befintlig ledning som en åtgärd för 
att minska magnetfältet på västra sidan av ledningarna. 

Ei:s begäran 
Ellevio ombeds komplettera med en bedömning av vilken effekt och konsekvens 
påverkan på identifierade naturvärdesobjekt förväntas få, inte enbart beskriva 
påverkan som sådan. 

Ellevios bemötande 
Naturmiljöer med höga naturvärden (klass 1 och 2) påverkas i liten grad genom 
schakt för anläggande av stolpfundament samt transporter med arbetsfordon under 
anläggningsskedet och periodvis under driftskedet vid behov av underhåll. Schakt 
och körning kan medföra markskador med effekter som förändrad hydrologi och 
spridning av invasiva arter. Konsekvenserna kan bli förändringar i de lokala 
växtsamhällena och en lägre biologisk mångfald. Med föreslagna skyddsåtgärder 
bedöms risken för en sådan utveckling kunna undvikas. 

Naturmiljöer med påtagliga naturvärden (klass 3) påverkas i stor grad genom 
fysiskt intrång i värdekärnor som här utgörs av särskilt skyddsvärda träd. Det 
fysiska intrånget består av avverkning av träd i ledningsgatan och schakt för 
anläggande av stolpfundament. Effekter av det fysiska intrånget är att 
naturmiljöerna minskar i omfattning och kvarvarande yta riskerar att drabbas av 
kanteffekter som kan påverka kvaliteten på kvarvarande biotop. Konsekvenser kan 
bli att arter som är knutna till de särskilt skyddsvärda träden inte kan fortleva inom 
berörda biotoper. Med föreslagna skyddsåtgärder bedöms miljöerna bibehållas i 
direkt närhet, vilket medför att effekterna blir kortsiktiga och övergående. 

Konsekvensen för förekommande rödlistade och skyddade arter bedöms bli 
försumbar och deras bevarandestatus bedöms inte försämras genom att de 
strukturer de är beroende av bibehålls i direkt närhet till objekten. 

Ei:s begäran 
Ni har identifierat områden som är lämpliga respektive mycket lämpliga som 
födosöksområden och häckningsplatser för hackspettar. Ei konstaterar att dessa 
miljöer ligger delvis i ledningsgatan. Ni behöver beskriva vilken påverkan 
avverkning i dessa områden kan komma att få på bevarandestatus av 
hackspettsarterna i området och vilken påverkan det får på värdetrakten för 
vitryggig hackspett. 
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Ellevios bemötande 
Se bilaga 1 till kompletteringen. 

Ei:s begäran 
Länsstyrelsen har i samrådet angett att området för planerad luftledning berör ett 
flygstråk för flera fågelarter. Ei kan konstatera att det finns inrapporterade 
fågelarter i området som är kollisionskänsliga. Ni har dock inte i 
miljökonsekvensbeskrivningen angett om det finns ett behov av fågelavvisare eller 
inte. Ni behöver redovisa detta. 

Ellevios bemötande 
Det finns inte någon dokumenterad problematik med kollisioner med de befintliga 
ledningarna på platsen idag. Utifrån genomförd inventering bedöms flygstråken 
snarare gå längre österut över de öppna odlingsmarkerna till Vänern respektive 
Knappstadsviken. Störst risk för kollisioner bedöms uppstå vid lyft och landning 
vis rastlokaler, vilket inte bedöms ske i anslutning till den föreslagna 
ledningsgatan. Därtill kommer den nya planerade ledningen att uppföras med 
liknande stolptyp och höjd som de befintliga ledningarna. 

Bedömningen är att fågelavvisare ej är nödvändigt. 

 

Med vänliga hälsningar 
Karolina Holmström, miljö- och tillståndssamordnare Ellevio 

 

Bilaga 1 Områden lämpliga för hackspett 
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